

御見積書

令和6年4月5日

平田パッキン工業株式会社
代表取締役社長 平田 武彦 様

山口県光市島田二丁目23番10号
末延建設株式会社
代表取締役 河野 正太郎



工事名称 平田パッキン工業株式会社 工場新築工事

	拾億	億	千万	百万	拾万	万	千	百	拾	円
見積金額 消費税別途		¥	3	6	0	0	0	0	0	0

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
I.建築工事費						
1. 仮設工事		1.0	式		914,000	
2. 土工事		1.0	式		959,000	
3. 鉄筋工事		1.0	式		1,536,000	
4. 型枠工事		1.0	式		743,730	
5. コンクリート工事		1.0	式		2,434,000	
6. 鉄骨工事		1.0	式		12,474,000	
7. シーリング工事		1.0	式		243,000	
8. 金属工事		1.0	式		3,782,000	
9. 左官工事		1.0	式		1,181,180	
10. 建具工事		1.0	式		3,905,200	
11. 塗装工事		1.0	式		1,046,000	
12. 内外装工事		1.0	式		3,879,000	
13. 雑工事		1.0	式		1,313,890	
14. 外構工事		1.0	式		1,589,000	
計					36,000,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2. 土工事						
基礎根切	機械堀	78.4	m ³	860	67,424	
基面整正		36.0	m ²	430	15,480	
基礎下碎石敷		2.2	m ³	5,000	11,000	
基礎捨てコンクリート	打設手間 カート打ち	1.8	m ³	27,000	48,600	
捨てコン止め型枠	h-50	126.0	m	330	41,580	
埋め戻し		58.0	m ³	2,750	159,500	
残土処理	土間鋤取り残土とも	56.0	m ³	3,450	193,200	
土間下スキトリ		35.0	m ³	650	22,750	
土間下基面整正		140.0	m ²	430	60,200	
土間下碎石敷	RC40 厚150	21.0	m ³	4,500	94,500	
防湿土間シート	ポリエチレンシート0.15	160.0	m ²	200	32,000	
犬走り土間鋤取り		44.0	m ³	650	28,600	
土間下基面整正		112.0	m ²	430	48,160	
土間下碎石敷	RC40 厚100	11.2	m ³	4,500	50,400	
機械回送費		1.0	式		86,000	
小計					959,394	
端数調整					-394	
改め					959,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
5.コンクリート工事						
捨てコンクリート	fc18. 15. 20N	2.0	m ³	24,850	49,700	
基礎コンクリート	fc24・15. 20N	16.5	m ³	25,650	423,225	
立上壁コンクリート	fc24・15. 20N	1.5	m ³	25,650	38,475	
土間コンクリート	fc21・15. 20N	28.0	m ³	25,250	707,000	
犬走りコンクリート	fc21・15. 20N	19.6	m ³	25,250	494,900	
雑コンクリート	fc21・15. 20N	0.5	m ³	25,250	12,625	
基礎・地中梁打設手間	ポンプ車使用	16.5	m ³	4,000	66,000	
立上壁コンクリート打設手間	カート打ち	1.5	m ³	35,000	52,500	
本体土間コンクリート打設手間	ポンプ車使用	28.0	m ³	2,300	64,400	
犬走り土間コンクリート打設手間	ポンプ車使用	19.5	m ³	4,000	78,000	
雑コンクリート打設手間	カート打ち	0.5	m ³	68,000	34,000	
ポンプ車損料		3.0	セット	90,000	270,000	
ポンプ車圧送費		64.0	m ³	900	57,600	
生モルタル	1:3モルタル	1.5	m ³	29,150	43,725	
生コンクリート試験費		3.0	回	14,000	42,000	
小計					2,434,150	
端数調整					-150	
改め					2,434,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1).本体鉄骨工事						
鋼材費	13.381t	1.0	式		2,500,000	
施工図原寸費		14.0	t	38,000	532,000	
工場製作費		14.0	t	120,000	1,680,000	
消耗副資材費		14.0	t	11,000	154,000	
錆止め塗装費		14.0	t	22,000	308,000	
運送費		14.0	t	17,000	238,000	
現場鉄工費		14.0	t	14,000	196,000	
建方費		14.0	t	28,500	399,000	
ボルト締め付け費		712.0	本	110	78,320	
タッチアップ費		14.0	t	4,400	61,600	
社内検査費		14.0	t	10,000	140,000	
	少々計				6,286,920	
2).軽量鉄骨工事						
鋼材費	3.738t	1.0	式		935,000	
施工図原寸費		3.8	t	88,000	334,400	
工場製作費		3.8	t	16,500	62,700	
消耗副資材費		3.8	t	17,600	66,880	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
錆止め塗装費		3.8	t	7,000	26,600	
運送費		3.8	t	22,000	83,600	
現場鉄工費		3.8	t	44,000	167,200	
建方費		3.8	t	88,000	334,400	
ボルト締め付け費		376.0	本	80	30,080	
少々計					2,040,860	
3).副資材費						
アンカーボルト	SS400 M16*420 黒フック付	14.0	本	630	8,820	
〃	SS400 M12*400 黒L型	34.0	本	420	14,280	
TB付ブレース	M12*2900	2.0	本	1,730	3,460	
〃	M12*2800	12.0	本	1,700	20,400	
〃	M12*2700	24.0	本	1,670	40,080	
〃	M12*2500	2.0	本	1,610	3,220	
トルシア形ボルト	M20*60	133.0	本	300	39,900	
〃	M20*50	48.0	本	270	12,960	
〃	M20*45	89.0	本	260	23,140	
〃	M16*45	99.0	本	160	15,840	
〃	M16*40	365.0	本	150	54,750	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ユニクロD-lockボルト	M12*35	391.0	本	140	54,740	
少々計					291,590	
4).安全対策費						
水平ネット掛け手間		164.0	㎡	440	72,160	
親綱取付手間		103.0	m	440	45,320	
セフティーロック取付手間		8.0	ヶ所	2,250	18,000	
安全ネット・親綱・セフティーロック	リース費+運搬費	1.0	式		160,000	
少々計					295,480	
5).建方重機費						
重機	ラフタークレーン25t	1.0	式		420,000	
少々計					420,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
7. シーリング工事						
サッシ廻りシーリング打ち	C種 15*10	86.4	m	800	69,120	
シャッター廻りシーリング打ち	C種 20*15	19.0	m	800	15,200	
サイディング縦目地シーリング	15*15	123.0	m	800	98,400	
内部床収縮目地シーリング	10*30	62.8	m	960	60,288	
小計					243,008	
端数調整					-8	
改め					243,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
8. 金属工事						
1). 屋根折板		1.0	式		2,917,820	
2). 樋工事		1.0	式		761,950	
3). 板金工事		1.0	式		102,960	
小計					3,782,730	
端数調整					-730	
改め					3,782,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1). 屋根折板						
(大屋根)						
屋根折板葺	カラーガルバリウム鋼板t=0.8嵌合式 山高H=160	147.0	m ²	8,000	1,176,000	
裏面ペフ貼	t=4.0					
タイトフレーム		70.5	m	2,500	176,250	
妻タイトフレーム		22.0	ヶ所	2,600	57,200	
水止め面戸	カラーガルバリウム鋼板 既製品	14.1	m	2,100	29,610	
軒先面戸	カラーガルバリウム鋼板 既製品	14.1	m	2,100	29,610	
軒先水切り	カラーガルバリウム鋼板 t=0.5	14.1	m	3,000	42,300	
片棟包み	カラーガルバリウム鋼板t=0.8	14.1	m	6,100	86,010	
エプロン面戸	カラーガルバリウム鋼板 既製品	14.1	m	2,100	29,610	
ケラバ包み	カラーガルバリウム鋼板t=0.8	21.0	m	6,100	128,100	
天井インサート		140.0	m ²	530	74,200	
(庇)						
屋根折板葺	カラーガルバリウム鋼板t=0.6 吊ボルト式 山高H=88	28.2	m ²	10,200	287,640	
タイトフレーム		25.4	m	4,200	106,680	
妻タイトフレーム		14.0	ヶ所	2,000	28,000	
軒先見切り面戸	カラーガルバリウム鋼板 既製品	12.7	m	1,800	22,860	
ケラバ包み	カラーガルバリウム鋼板t=0.6	10.0	m	5,700	57,000	
谷受け水切り	カラーガルバリウム鋼板t=0.6	9.5	m	6,500	61,750	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
荷揚げ費		1.0	式		525,000	
少々計					2,917,820	
2). 樋工事						
大屋根軒樋	カラー塩ビ製 前高165 V-500	14.2	m	19,000	269,800	
同上掴み金物	ステンレス製					
上合		3.0	ヶ所	12,400	37,200	
タテ樋	カラ-VP100 L=6.0m GLまで	3.0	ヶ所	47,000	141,000	
同上掴み金物	ステンレス製					
庇軒樋	カラー塩ビ製 前高165 V-500	12.5	m	18,500	231,250	
同上吊金物	ステンレス製					
上合		2.0	ヶ所	12,400	24,800	
タテ樋	カラ-VP100 L=4, 5m GLまで	1.0	ヶ所	40,000	40,000	
同上掴み金物	ステンレス製					
呼び樋	カラー-VP100 L=1500	1.0	ヶ所	17,900	17,900	
少々計					761,950	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
9. 左官工事						
作業室 床 防塵塗料	コンクリート直押え	140.0	m ²	2,800	392,000	
同上 床収縮目地切り	7*30	45.4	m	1,200	54,480	
巾木 防塵塗料	H=200	42.9	m	1,200	51,480	
同上 下地調整	RC打ち放し面 H=200	42.9	m	1,500	64,350	
犬走り 土間コン直押え	金コテ仕上げ	97.6	m ²	950	92,720	
同上 床収縮目地切り	7*30	17.4	m	1,200	20,880	
外部巾木モルタル塗	H=300 刷毛引き仕上げ	43.3	m	4,700	203,510	
柱C1ベース無収縮モルタル詰め	厚50 390*490	8.0	ヶ所	10,000	80,000	
間柱Pベース無収縮モルタル詰め	厚30 180*230	7.0	ヶ所	7,300	51,100	
サッシ枠詰めモルタル		6.7	m	1,800	12,060	
資材運搬費		1.0	式		53,600	
下請け諸経費		1.0	式		105,000	
小計					1,181,180	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
10. 建具工事						
1). アルミ製建具		1.0	式		2,893,000	
2). 軽量シャッター		1.0	式		525,000	
3). 硝子工事		1.0	式		487,200	
小計					3,905,200	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1).アルミ製建具						
AD-1 片引き自動ドア	W1800*H2200	1.0	ヶ所	332,000	332,000	
アルミ額縁						
鍵CL(SM)						
同上エンジン装置		1.0	式		276,000	
光電スイッチ						
AD-2 ガラリ付片引き戸	W2100*H2100	1.0	ヶ所	735,000	735,000	
アルミ額縁						
AW-1 嵌め殺し付縦滑り出し窓	W700*H4300	4.0	ヶ所	210,000	840,000	
アルミ額縁						
AW-2 2連排煙窓	W3270*H800	2.0	ヶ所	205,000	410,000	
アルミ額縁						
開閉オペレーター装置		1.0	式		300,000	
少々計					2,893,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2).軽量シャッター						
SS-1 軽量バランスシャッター	W4000*H3870	1.0	ヶ所		525,000	
水圧開閉装置付き						
少々計					525,000	
3).硝子工事						
AD-1 強化透明 t=5	900*2000	1.0	ヶ所		17,000	
AD-2 強化型 t=4	150*950	1.0	ヶ所		3,400	
AW-1 複層 Low-E5+A6+FL5	700*2200	4.0	ヶ所	42,000	168,000	
〃	700*2000	4.0	ヶ所	38,000	152,000	
AW-2 網入り6.8(型)	W1600*H800	4.0	ヶ所	11,500	46,000	
硝子押えシーリング	両面	72.0	m	1,400	100,800	
少々計					487,200	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
11. 塗装工事						
内部鉄部錆止め(見え掛かり部)	現場1回	200.0	㎡	820	164,000	
内部鉄部SOP塗装	2回塗	166.0	㎡	2,200	365,200	
外部鉄部SOP塗装	2回塗	34.0	㎡	2,200	74,800	
壁NAD塗装	石膏ボード面	201.0	㎡	2,200	442,200	
小計					1,046,200	
端数調整					-200	
改め					1,046,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
12. 内外装工事						
1). 外壁サイディング工事		1.0	式		1,779,980	
2). 内部軽鉄・ボード工事		1.0	式		2,099,583	
小計					3,879,563	
端数調整					-563	
改め					3,879,000	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1).外壁サイディング工事						
外壁サイディング張り	窯業系サイディングt=16 横張り 塗装品	229.0	m ²	5,300	1,213,700	
出隅コーナー役物		21.6	m	5,500	118,800	
土台水切り取付	スターターとも	42.6	m	2,100	89,460	
縦ジョイント取付 16用		106.2	m	1,000	106,200	
防水シート貼		229.0	m ²	230	52,670	
防水テープ貼		78.0	m	300	23,400	
コーキング		185.0	m	950	175,750	
少々計					1,779,980	
2).内部軽鉄・ボード工事						
壁石膏ボード張り	GB-R12.5	229.0	m ²	1,300	297,700	
鉄骨柱取り合い見切り	塩ビF見切り	129.0	m	470	60,630	
RC立上壁取り合い見切り	塩ビF見切り	42.9	m	470	20,163	
建具取り合い見切り	塩ビF見切り	69.0	m	470	32,430	
下地軽鉄地組	LGS25型横@300	229.0	m ²	2,300	526,700	
壁内グラスウール充填	厚100 24Kg/m ²	229.0	m ²	2,100	480,900	
天井化粧石膏ボード張り	GB-R9.5	137.0	m ²	1,500	205,500	
同上下地軽鉄組	19型@300	137.0	m ²	1,500	205,500	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
13. 雑工事						
既製品ストックヤード	LIXILスピーネストックヤード	1.0	式		491,000	
ステンレスサイン	450角 HIRATA 6文字	1.0	ヶ所	153,000	153,000	
〃	切文字300*300 22文字	1.0	ヶ所	302,000	302,000	
ガードポール	ロングピラーH1500 Φ165.2	2.0	本	84,000	168,000	
排水溝グレーチングW150	ステンレスW150*L4000細目ノンスリップ T-2タイプ受枠共	1.0	ヶ所	147,000	147,000	
排水溝グレーチングW150	ステンレスW150*L1000細目ノンスリップ T-2タイプ受枠共	1.0	ヶ所	41,000	41,000	
ピット排水管	VPΦ60 排水目皿とも	2.0	ヶ所	5,945	11,890	
小計					1,313,890	

内 訳 明 細 書

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
14. 外構工事						
(屋外排水工事)						
雨水コンクリート溜桝	450角	2.0	ヶ所	158,000	316,000	
U字側溝	250	37.0	m	15,500	573,500	
雨水排水VP管埋設	100Φ	12.0	m	6,200	74,400	
継手役物		4.0	ヶ所	420	1,680	
雨水排水VP管埋設	60Φ	6.0	m	6,700	40,200	
継手役物		3.0	ヶ所	320	960	
目皿		2.0	ヶ所	1,600	3,200	
(舗装工事)						
既存AS剥ぎ取り	厚50	238.0	m ²	840	199,920	
ASカッター切り		74.0	m	630	46,620	
AS廃材処分		41.0	t	3,300	135,300	
AS舗装補修		47.0	m ²	4,200	197,400	
小計					1,589,180	
端数調整					-180	
改め					1,589,000	

